- 1 -

（様式７）                              （排出事業者用）

  令和 7 年５月 14 日

 長野県知事 様

 令和６年度長野県産業廃棄物３Ｒ実践協定 実施結果報告書

  下記のとおり、産業廃棄物３Ｒ実践計画の実施結果報告書を提出します。

協定期間   令和５年度から令和７年度

会 社 名  高田塗装株式会社

住 所 〒385-0043

 佐久市取出町578番地5

代表者名 代表取締役 髙田 知行

業  種 製造業     ・    建設業

処理施設

所 在 地

（処理施設を有する場合）

施設名 所 在 地

担当部署  庶務

担当者名  髙田 正美

連 絡 先

ＴＥＬ 0267-63-5365

ＦＡＸ 0267-54-8131

電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ takada-tosou@mbr.nifty.com

ホームページアドレス http://takadatosou.co.jp/

１ 総排出量、リサイクル量に関する達成状況

※計画策定時に採用した指標で記入してください。

 当年度目標値及び実績値 過年度実績値

6 年度目標値 6 年度実績値 5 年度実績値 4 年度実績値

総排出量の推移

（t・kg・㎥）
200 350 420 275

ﾘｻｲｸﾙ量の推移

（t・kg・㎥）
100 250 350 145

売上高の推移

（円）
10,000,000 11,136,365 10,036,439 11,997,662

- 2 -

２ 排出抑制、リサイクルのための取組に対する実績

事業活動において、梱包材を再利用したり、リサイクル可能な資材に変更した。

資材は可能なものは近隣の現場で共同発注を行い、梱包材の発生抑制に努めた。

事業で使用する備品や設備をメンテナンスして長く使用する。

分別・分類を徹底し、処理方法を明確にすることでリサイクル可能な資源を回収、排

出量の抑制につなげる。

環境に配慮した廃棄物処理の重要性を職員に広く啓発することで個人や企業の意識の

改革、コスト削減を促進することができた。

  ※必要に応じ写真等を添付してください。

３ リサイクル製品使用率（％）

※リサイクル製品使用率＝リサイクル製品（材料）使用量／全体材料使用量（％）

製品（材料）種別

当年度目標値 過年度実績値

 年度

目標値

 年度

実績値

 年度

実績値

 年度

実績値

全 体